Exmo. Sr.

Idolésia de Fátima Cremonese Lopes

MD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Passa Sete - RS

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 001/2014

 O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, solicita a Vossa

Excelência que encaminhe ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal o seguinte Pedido de

Informação:

Antecipadamente, justificam que o presente pedido vem embasado no Regimento

Interno da Câmara Municipal de Vereadores, porquanto prevê, em seu art. 1º, ser papel

do Poder Legislativo a fiscalização financeira
1
 e de controle externo do Poder

Executivo, cabendo ao Exmo. Prefeito Municipal prestar à Câmara, dentro de trinta

dias, as informações solicitadas, conforme art. 57, XIII da Lei Orgânica Municipal.

          Para que informe a relação nominal dos produtores que foram beneficiados com

horas máquinas no período de 01/01/2014 à 30/06/2014, a quantidade de horas e o valor

que cada um pagou para o município.

Passa Sete, 08 de julho de 2014.

Clério Alcindo Schley

Vereador do PMDB